
                                                                                Aναρτητέα στο Διαδίκτυο                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  Χαλκίδα :       28  - 12 - 2012 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  Αριθμ. Πρωτ.:        4865/Φ14/2655 
ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΑΔΕΙΩΝ  Σχετικά :        3696, 3545 
Ταχ. Δ/νση. : Χαϊνά 93   
Ταχ. Κώδικας. : 341 00    Προς: ΜΑΛΦΙΝ Α.Ε.Β.Ε.  
Πληροφορίες. : Λ. Αρδίτζογλου 71Ο χλμ  Ε.Ο. Αθηνών – Λαμίας, 
Τηλέφωνο. : 22213-53403 περιοχή Ριτσώνας, Τ.Θ. 202,  
Fax : 22210-36044 Τ.Κ. 32009 Σχηματάρι 
e-mail. : betop@naevias.gr    
      
Θέμα: Επιβολή κυρώσεων στην εταιρεία «ΜΑΛΦΙΝ Α.Ε.Β.Ε.» για τη βιομηχανία βαφής & 

ανοδίωσης προφίλ αλουμινίου ιδιοκτησίας της, στη θέση ‘Γεφυράκι’ περιοχής 
‘Ριτσώνας’ Δ.Κ. Βαθέως Δ.Ε. Αυλίδας του Δήμου Χαλκιδέων της Περιφερειακής 
Ενότητας Εύβοιας 

                  
Α.Φ.Μ. 999490783               Δ.Ο.Υ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη : 
α. Τις διατάξεις του Ν.3982/2011(Α143). 
β. Τις διατάξεις της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 230Β/9-2-2012).             
γ. Τις διατάξεις της Υ.Α. οικ.483/35/Φ.15/17-1-2012 (ΦΕΚ 158Β/3-2-2012). 
δ. Τις διατάξεις του Ν. 3852 / 7-6-2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

ε. Την υπ. αριθ.802/126/20-1-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης  
Αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας(ΦΕΚ139Β/9-2-11) 
και την υπ. αριθ. οικ. 98793/3222/11-11-2011 Απόφαση μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες για την Γενική Δ/νση Ανάπτυξης – 
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφή στους Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης 
Ανάπτυξης (ΦΕΚ2768/Β/2011), όπως συμπληρώθηκε με την οικ. 71364/1867/21-6-2012 (ΦΕΚ 
2069/Β/2012). 

στ. Το υπ ‘αρ. 2441/101362/11-6-2012 (Α.Π. 3545/15-6-2012) έγγραφο της Δνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
Στερεάς Ελλάδας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ζ.  Το υπ ‘αρ. 1089 / 22-6-2012 (Α.Π. 3696 / 22-6-2012) έγγραφο του Τμήματος Περ/ντος & 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Εύβοιας με το οποίο διαβιβάστηκαν έγγραφα των επιθεωρητών 
περιβάλλοντος 

η.  Την από 31/7/2012 Έκθεση αυτοψίας της Δ/νσης Ανάπτυξης 
θ.  Το υπ’ αρ. 4865 / 3-8-2012 υπόμνημα της εταιρείας 
ι.  Την από   27 -12-2012 Εισήγηση του υπαλλήλου της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
                                                                         

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Α.  Επιβάλλουμε στην εταιρεία «ΜΑΛΦΙΝ Α.Ε.Β.Ε.», η οποία διαθέτει βιομηχανία βαφής & 

ανοδίωσης προφίλ αλουμινίου , που βρίσκεται στη θέση ‘Γεφυράκι’ περιοχής ‘Ριτσώνας’ Δ.Κ. 

Βαθέως Δ.Ε. Αυλίδας του Δήμου Χαλκιδέων της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, και ανήκει στη 

κατηγορία χαμηλής όχλησης σύμφωνα με την ΚΥΑ οικ. 3137/191/Φ15/2012 ΦΕΚ 1048Β/2012, με 

ΑΔΑ: Β4ΜΦ7ΛΗ-863



μηχανολογικό εξοπλισμό αξίας 970.000,00 € και ισχύος 160 KW (κινητήρια και θερμική), πρόστιμο 

ύψους 1.493,00 € (χιλίων τετρακοσίων ενενήντα τριών ευρώ) , για την ακόλουθη παράβαση : 

«Παράβαση όρων και περιορισμών της άδειας λειτουργίας σε δύο τομείς και ειδικότερα 
στον τομέα περιβάλλον και στον τομέα ασφάλεια εγκαταστάσεων, για χρονικό διάστημα 
μεγαλύτερο του έτους» 

Β. Ο φορέας της δραστηριότητας υποχρεούται όπως, εντός τριών (3) μηνών, εφοδιαστεί με τις 
απαραίτητες άδειες και εγκρίσεις. Συγκεκριμένα η εταιρεία θα πρέπει να εφοδιαστεί με 

πιστοποιητικό ελέγχου για τις δεξαμενές υγραερίου, να τηρεί μητρώο επικινδύνων αποβλήτων 

και να εφοδιαστεί με άδεια χρήσης νερού για την υφιστάμενη γεώτρηση . Επιπρόσθετα θα 

πρέπει να τηρεί τα απαραίτητα μέτρα πυροπροστασίας και να τροποποιήσει την απόφαση 

έγκρισης περιβαλλοντικών όρων όσον αφορά τη διαχείριση των επικίνδυνων αποβλήτων της.  

   Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης εντός της χορηγηθείσας προθεσμίας θα επιβληθούν πρόσθετες 

κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 29 του Ν. 3982/2011  .  

Γ. Κατά της παρούσης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή εντός (15) ημερών,  σύμφωνα με τις διατάξεις 

του  άρθρου 227 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α) 

 
 
 
  Μ.Ε.Π. 
  Ο Προϊστάμενος Δνσης Ανάπτυξης 
   
   
   
  Δ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ 
  Μηχ/γος – Ηλ/γος Μηχανικός 
 
      
 
 
 
                                                                                                
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας  

Γενική Δνση Ανάπτυξης, Δνση Βιομηχανίας, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων, 
Αρκαδίου 8, 35100, Λαμία 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
α. Δ.νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας 
Τμήμα Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού  -   Θεοδωράτου & Βέλλιου  -   35100 Λαμία 
β. Δνση Υδάτων Στερεάς Ελλάδας, Θεοδωράτου & Βέλλιου, 35100, Λαμία 

3. Ειδική Υπηρεσία Επιθεωρητών Περιβάλλοντος, Τομέας Νοτίου Ελλάδος , Τμήμα Β’ ,  
Λεωφ. Κηφισίας 1-3, Αθήνα, 11523 

4. Δήμος Χαλκιδέων 
  

Εσ. διανομή : Χρονολογικό Αρχείο  
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΜΦ7ΛΗ-863


